Iam mihi secundo loco recensenti, qui literarum laude fluerunt, quam speciosa series lustranda in mentem, oculosq; occurrit. Habeo multos, habeo insignes, habeo quocumque literarum genere celebres, quos in Trissinea familia disciplinarum laude triumphantes, iure omnis posteritas demiretur. Prodeat primus omnium Alberrus, insignis ille Taruisij Antistes, & Ordinis Minorum, & Trissinez decus familiæ, cuius præclaras, & nullo æuo reticendas laudes, metro, & marmore exarari Taruisini ciues curarunt, & ob profusos sumptus diuitis agnonine decorarunt Prodeat Manfreddus, qui Vicentina præfuit Ecclesiaz, multis exornatus elogijs, & elatus laudibus, ob egregiæ nauatam operam in regimine episcopali. Nou minore laude dignus censendus est Iacobus Cœlestini ordinis canonicus, qui sanctissimis moribus, & doctrina effulgens, cenobium suz Congregationis patribus, gentilibus suis annuentibus, & fauentibus, non procul ab vrbe Vicentina extruxit, quo in secessu, insignis ille Praeful B. Laurentius Justinianus, & magnus ille Rom. Ecclesiaz Pontif. Eugenius I V. perdiu vixerunt. Prodeat demum Bonaventura Ariminensis Ecclesiaz praeful, qui munificentia, & pietatis exemplis, & platonica cyclopædia resplenduit. Post hos sanctissimos Antistites, magnus ille sele mihi offert Diolacora, qui alter veluti Solon, vel Lycurgus, municipales leges scripsit Vicentinis, qui que obeundæ etiam legationis onus apud Cæsarem, Romæ tunc commorantem, pro patria suscepit, cui pro ciuibus suis fidei iuramentum præsticit, subscriptaque chyrographa, antiquitate verenda, in pluteis tabularum Romani Capitolij asseruantur. Enituit post hunc Diolauantia vir prudentissimus, cuius est crebrò reperta memoria, in vetustissimis Vicentinæ ciuitatis publicis comitijs. Sed agite, Auditores, cum Aloysij memoriam repeatam, qui suz ætatis ingeniorū Phœnix om-

nium eruditorum approbatione est proclamatus, quam vobis
faciem proponam? In hoc enim ego non admirabile esse cen-
se, quod problematum medicinalium libros sex, mira eru-
ditione, & elegantia elucenbrarit, & ediderit; quod publicus
professor Ferrarensi in Gymnasio tota Italia, Europaque
percelebri, exedram magno nomine, auditorumq; frequētia
occupat, quod Gisneras egregio elogio, in sua Bibliotheca
tesseram ascripsiterit, non inquam hoc magni facio, cū ille hoc
commune sit cum plurimis, illud admiratione dignum pre-
dico, quod rarum, ipsa ferè raritate inauditum, incredibili in-
genij felicitate, eam consecutum fuisse gloriam, ad quam alij
vix confecta etate adspicant, cum quanto supra vigesimum an-
no, quo omnium mœtore occubuit, excedens è viuis, vita feli-
citer honestis officijs, & laudibus cumulata, sit adeptus im-
mortalem hanc nomis celebritatem. Hic ego Hieronymi
sapientissima Iurisprudentia responda proferam? Achilleme
producam, qui poeticum studium cum Iurisprudentia laude
ita coniunxit, ut cum in veroq; genere celebratissimus esset,
dubium reliquerit, quonā excellentius emineret. Hic nē (eru-
ditissime GASPAR, quem honesto hoc iudicio, & gentilis
tui Ioannis Georgij contra maledicuum obrectatorem, aside-
re vehementer gaudeo) hic ne Gasparem Autum tuum, hic nē
Alcastum patrum recognoscam? quorum recentissima me-
moria, maiorum vestrorum claritatem non intermori posse de-
claravit, dum alter Bononia, Vgone Boncompagno doctore,
qui postea ad summi Pontificatus apicem electus Gregorij
XIII. nomen retulit, eos in disciplina ioris, progressus fecit,
ut cum insigniter excelleret, ipsum Vgonem in admirationem
capuerit, & amorem. Alter vero Patauij primū, tūm Bononiæ
Laurea Doctoratus, idēo insignitus est, quod ob insignem
erudititionem, utraq; ciuitas tanquam alterum Homerum, suū
esse præclarum hominem, iure repetere posse arbitrabatur.
Hic meam ad te, eruditissime GASPAR, compelleres oratio-
nem, qui tuorum gentilium gloriam ita sustines, ut tuam pro-
pè fecisse videare. Sed consultius, me conticescente, celebret
Roma, quæ primos florentis etatis ingenij fructus delibauit,
dum in Collegio Clementino, auditorum frequētia, & accla-
matione,